الخطة الفصلية

الصف : الأول الأساسي                                                                 الفصل الدراسي  : الثاني                          المبحث : التربية الإسلامية      
عنوان الدروس   الايمان بالله  سورة العصر   الاذان والاقامه                         الصفحات :    (4        الى   10       )      عدد الحصص : (8        )           
                                                                                                    الفترة الزمنية :        من          7/2 / 2017        إلى26    /  2/2017  
	المحتوى 
	النتاجات العامة
	استراتيجيات التدريس وإدارة الصف
	استراتيجيات التقويم وأدواته
	مصادر التعلم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1-
2-

3-

4-

5-

6-

7-

8-


	يذكر  ان الله هو من خلق الكون والانسان  وكل شي 

يقدر ان الله وحده يستحق ان نعبده
معرفة المفاهيم والمصطلحات الآتية 

-عملوا الصلحت      وتواصوا بالحق وتواصوا بالصبر 

نطق كلمات الآية الكريمة بشكل سليم 

يقرا الآيات القرآنية غيبا  
يلفظ  كلمات الاذان بشكل صحيح والترتيب 

يقدر مدى اهمية الاذان في حياتنا 

يكرركلمات الاقامه بشكل صحيح ومرتب 

يحدد وقت الاذان والاقامه في وقت كل صلاة 


	التدريس المباشر

أسئلة وأجوبة 

العمل في الكتاب المدرسي

التعلم بالأنشطة

وتمثيل ولعب الأدوار

تطبيق الصلاة 
التدريس المباشر

التفكير الناقد

التعلم من خلال الأنشطة والألعاب والعمل الجماعي

والتعاوني

    
	الملاحظة  والأداة سلم التقدير
الورقة والقلم والأداة قائمة الشطب
حل التدريبات .


	الكتاب المدرسي 

بيئة الصف

بطاقات كرتونية وأفلام 
صور  ورسومات 

	كتابة لفظ الصلاة على النبي في لوحة  
سرد مواقف من حياته فيه أخلاق حميدة

رسم لوحة تعبيرية يقدمها لوالديه هدية  

	أشعر بالرضا عن-
التحديات-

-مقترحات التحسين


  معلومات عامة عن الطلبة :
                                اعداد   المعلمات                                                               \اسم المشرف                                            اسم المدير           
FORM # OF 71-1-4-7-rev-a               
                                                                                             - الخطة الفصلية

الصف : الأول الأساسي                                                                 الفصل الدراسي  : الثاني                          المبحث : التربية الإسلامية      

عنوان الدروس   الصلاة    الصلاة على النبي  صلى الله عليه وسلم                         الصفحات :    (11       الى   19      )      عدد الحصص : (8        )           

                                                                                                    الفترة الزمنية :        من          1/3/ 2017        إلى31    /  3/2017  
	الرقم
	النتاجات العامة
	استراتيجيات التدريس وإدارة الصف
	استراتيجيات التقويم وأدواته
	مصادر التعلم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1-
2-

3-

4-

5-
	معرفة المصطلحات  والمفاهيم الجديدة

تكبيرة الاحرام   النية  الركوع   السجود 

ترتيب اعمال الصلاة بشكل صحيح 

تطبيق خطواط الصلاة 

يقدر الرسول صلى الله عليه وسلم وسنته في حياتنا 

يردد جملة ( صلى الالله عليه وسلم
	التدريس المباشر

أسئلة وأجوبة 

العمل في الكتاب المدرسي

التعلم بالأنشطة

وتمثيل ولعب الأدوار

التدريس المباشر

التفكير الناقد

التعلم من خلال الأنشطة والألعاب والعمل الجماعي

والتعاوني

    
	الملاحظة  والأداة سلم التقدير

الورقة والقلم والأداة قائمة الشطب

حل التدريبات .


	الكتاب المدرسي 

قصص الأنبياء والصحابة 
بيئة الصف

بطاقات كرتونية وأفلام 


	حفظ بعض السور القرآنية الصغيرة 

قراءة الآذان أمام الطلبة

 قراءة قصص الصحابة  

	أشعر بالرضا عن-
التحديات-

-مقترحات التحسين



معلومات عامة عن الطلبة     
                      اعداد   المعلم                                                            \اسم المشرف                                            اسم المدير           

FORM # OF 71-1-4-7-rev-a
                    - الخطة الفصلية

الصف : الأول الأساسي                                                                 الفصل الدراسي  : الثاني                          المبحث : التربية الإسلامية      

عنوان الدروس   سورة الفلق اداب الطعام والشراب حديث شريف  الله الخالق  سورة النصر ابو بكر الصديق             الصفحات :    (11       الى   26      )      عدد الحصص : (8        )                                                  الفترة الزمنية :        من          1/4/ 2017        إلى30   /  4/2017  
	المحتوى
	النتاجات العامة
	استراتيجيات التدريس وإدارة الصف
	استراتيجيات التقويم وأدواته
	مصادر التعلم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1-
2-

3-

4-

5-

6-

7-

	التعبير عن الصور بشكل شفوي باستخدام جمل سليمه معبرة 

حفظ دعا ءالطعام  والشراب 

يقدر عظمة الله تعالى

يتفكر في عظمة الخالق الذي خلق الانسان في احسن صورة
يحد اول من امن من الرجال بالرسول 

 يقتدي يأول خليفة للمسلمين بعد الرسول
نطق كلمات الآية الكريمة بشكل سليم 

يقرا الآيات القرآنية غيبا  
	التدريس المباشر

أسئلة وأجوبة 

العمل في الكتاب المدرسي

التعلم بالأنشطة

وتمثيل ولعب الأدوار

التدريس المباشر

التفكير الناقد

التعلم من خلال الأنشطة والألعاب والعمل الجماعي

والتعاوني

    
	الملاحظة  والأداة سلم التقدير

الورقة والقلم والأداة قائمة الشطب

حل التدريبات .


	الكتاب المدرسي 

القرآن الكريم

بطاقات أعمال الصلاة بيئة الصف

بطاقات كرتونية وأفلام 

المسجل 
	جمع مجموعة صور تمثل طهارة الجسم

التحدث في الإذاعة المدرسية عن الطهارة

الصلاة في غرفة الصف 

كتابة تحية الإسلام في بطاقة  
	أشعر بالرضا عن-
التحديات-

-مقترحات التحسين



معلومات عامة عن الطلبة :
اعداد   المعلمات                                                                                         \اسم المشرف                      اسم المدير                   
FORM # OF 71-1-4-7-rev-a               
 الخطة الفصلية

الصف : الأول الأساسي                                               الفصل الدراسي  : الأول                     المبحث : التربية الإسلامية                       

     عنوان الدروس  الصدق  الرفق بالحيوان   سورة الناس    اداب النوم والاستيقاظ               الصفحات :    (38       الى  48  )    
 عدد الحصص : (6 )                                                                           الفترة الزمنية :        من          1/5/ 2017        إلى30   /  5/2017  
	الرقم
	النتاجات العامة
	استراتيجيات التدريس وإدارة الصف
	استراتيجيات التقويم وأدواته
	مصادر التعلم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي حول الوحدة

	1-
2-

3-

4-

5-

6-

7-

8-

9-
	 نطق كلمات الآية الكريمة بشكل سليم 

يقرا الآيات القرآنية غيبا  
يعرف ان الصدق من اخلاق الرسول صلى الله عليه وسلم 

يستنتج سبب تسمية  اهل مكه للرسول بالصادق  واهمية الصدق في حياتنا
يتعرف المفاهيم والمصطلحات 

الرفق بالحيوان 

عطش يلهث 

يذكر بعض الامثلة على الرفق باليوان 

يقرا كلمات الدرس
يراعي اداب  النوم الاستيقاظ  وذلك بذكر الادعية المناسبة 

يميز بين دعا ء النوم والاستيقاظ
	التدريس المباشر

أسئلة وأجوبة 

العمل في الكتاب المدرسي

التعلم بالأنشطة

وتمثيل ولعب الأدوار

التدريس المباشر

التفكير الناقد

التعلم من خلال الأنشطة والألعاب والعمل الجماعي

والتعاوني

    
	الملاحظة  والأداة سلم التقدير

الورقة والقلم والأداة قائمة الشطب

حل التدريبات .


	الكتاب المدرسي 

بيئة الصف

بطاقات كرتونية وأفلام 

المسجل 
	 كتابة الحديث في بطاقة 
حفظ سور من القران الكريم

رسم غرفة نومه 

حيث عن مواقف حدثت معه  
	أشعر بالرضا عن-
التحديات-

-مقترحات التحسين




 معلومات عامة عن الطلبة
 اعداد   المعلمات                                                                                                                        \اسم المشرف                                        اسم المدير                   
FORM # OF 71-1-4-7-rev-a               
